a premissis p̄tis h̄m finem. cōmunicat tñ cū eis ī materia. Quia sicut de ore uirtuoso mē reſ alijs apud alios reuerentiā & famā. apud seipm̄ bone cōscientie gloriā. h̄m illud. ii. Coza iii. gloria uestra hec est testimoniū cōscientie ure. ita econtrario de actu turpi id est uitioso apud alios tollit homīs fama & honor. & p̄ hoc cōtumeliosus & detractor dicens turpia de alio. Apud seipm̄ aut p̄ turpia q̄ dicunt per dit aliquis cōscientie gloriā & quietē. p̄ q̄nclam cōfusionē & erubescētiā. & ad hoc & p̄pter hoc derisor dicit turpia. Ex hoc enī alijs erubescit quia timet uel dolet dehonorari. Sic enī dicit Damascenus. li. ii. Erubescētiā ē dehonorationis timor. Differt aut̄ derisio a p̄di c̄tis. q̄z derisio fit iocose. alia uero serio p̄ferūt. Quia sc̄dm sc̄z q̄n uel q̄o derisio fit mortale uel ueniale p̄ctm̄. Considerandū ē q̄z n̄ est derisio nisi de aliquo malo uel defectu. Malum aut̄ si sit magnū. non p̄ ludo uel ioco accipitur. s̄z seriose. vñ si ī lusuz uel risū uertet ex quo derisionis uel illusionis nomen impunitur. hoc est q̄z accipiē ut paruū. Potest tñ ali quod malū accipi tanq̄z paruū duplicē. Uno mō h̄m se. Alio modo rōe psone. Cū aut̄ alijs malū uel defectū alicuius psone ī lusū uel risū ponit uel h̄m se paruū maluz est ueniale & leue p̄ctm̄ est h̄m genus suū. Cū aut̄ accipiatur quasi paruū maluz rōne psone. sicut defectus puerorū & stultorū parū ponderare sole mus. sic aliquē deridere & eum oīno p̄uipendere et tam uilem estimare q̄ de eius malo nō sit curandū. s̄z p̄ ludo potius sit habendum. et sic derisio est p̄ctm̄ mortale & grauius q̄z contumelia. q̄z similiter est ī manifesto. q̄z contumeliosus uideſ acceſe p̄ctm̄ alterius seriose. illusor aut̄ uel derisor ī lusum. & ita uideſ es se maior contemptus & dehonoratio. & sc̄dm hoc illusio grauius est p̄ctm̄. & tanto grauius q̄nto maior reuerentia debet psone q̄ illudē. Vnde grauissimuz est irridere deū & ea q̄ deī sūt. h̄m illud Isa. xxxvii. Cui exprobasti & quē blasphemasti. & sup quē exalasti uocē tu am. & postea subdit̄. Ad sanctū israhel. Dein de sc̄dm locū tenet irrisio parentum. Vñ p̄. xxx. dicit̄. Oculū qui subsanat patrē & despīcit partū matris. effodiant eum cozui de tozre tibus. et comedant eū filii aquile. Deinde derisio iustoꝝ grauis est. q̄z honor est p̄miū uirtutis. Et cōtra hoc dicit̄ Iob. xii. Derideatur iusti simplicitas. Hmōi aut̄ derisio ualde nocua ē q̄z p̄ hanc homīs a bene agendo ī impedire & retrahere. sicut ait Gre. Qui maloꝝ actibꝝ exoriri bona conspiciūt. mox ea manu pestifere exprobationis euellunt.